



Miljö- och energidepartementet  
103 33 STOCKHOLM  
[m.registrator@regeringskansliet.se](mailto:m.registrator@regeringskansliet.se)

Perstorp BioProducts AB  
444 84 Stenungsund

2017-09-11

**Remissyttrande:**

**Preciserade bestämmelser om slutprodukter i lagstiftningen om hållbarhetskriterier för biodrivmedel och flytande biobränslen (dnr M2017/01738/R)**

Som en stor etablerad aktör inom området biodrivmedel önskar Perstorp BioProducts AB (Perstorp) anföra yttrande enligt nedan:

**Yttrande:**

Med referens till yttrande från 2017-04-19 avseende Bränslebytet så ser Perstorp med tillfredsställelse på att Bränslebytet är på väg att genomföras så som beskrivits. Våra synpunkter ifrån april kvarstår.

Avseende nu aktuella förändring av förordning 2011:1088 vill vi framföra följande:

- Vi tillstyrker att möjlighet skapas att definiera bioråvaror utifrån deras ekonomiska värde. Nuvarande klassificeringsgrund snedvrider lagstiftningens intention genom att undanta väsentliga flöden från stora delar av underlaget för Hållbarhetsberäkning
- Vi menar att ekonomiskt viktiga biprodukter inte skall klassificeras som avfall, där de kan komma att undgå delar av Hållbarhetslagstiftningens intentioner
- Ett uppenbart exempel är PFAD, som vuxit kraftigt i Sverige under de två senaste åren och till stor del har konkurrerat ut inhemsk RME. Genom sin avfallsklassificering undantas PFAD från all CO<sub>2</sub>-belastning som uppstår uppströms anläggningen där den uppstår, och den behöver därmed inte belastas med CO<sub>2</sub> från markanvändning, och kan därmed redovisa en kalkylmiljönytta på 85 %. Som referens kan anges att europeisk raps alltid belastas med mellan 20 och 30 g CO<sub>2</sub>/MJ, vilket motsvarar 25-30 % CO<sub>2</sub>-belastning, och gör att RME ej kan komma över 70 % i klimatnytta. I ett kommande reduktionspliktssystem översätts detta direkt till volym och värde, där reduktionsplikten kan uppfyllas med en lägre volym, och därmed få ett högre värde.



- Perstorp menar att PFAD genom HVO-applikationen har fått ett stort ekonomiskt värde och finns i en så stor volym att den aktivt bidrar till palmoljaindustrins ekonomi. Vi menar att den skall likställas med palmolja, och därmed skall belastas med samma hållbarhetskalkyl
- Direkt tillämpning av RED:s avfallsklassificering gynnar utländska intressen, och riskerar att slå ut svensk produktion av biodrivmedel. Samtidigt begränsas miljönytta genom att ett väsentligt flöde ur palmoljaindustrin undantas från hållbarhetskalkyl och spårbarhet

Vi refererar till våra tidigare yttranden i frågan; dnr Fi2014/2485, M2015/3227R resp Fi2016/01004/S2 samt M2017/00723/R)

Med vänlig hälsning

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Lars Lind'.

Lars Lind

VD, Perstorp BioProducts AB

Tel 0705-755878